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LISTA PËRFUNDIMTARE E TEKSTEVE TË REJA SHKOLLORE PËR KLASË 

PËRGATITORE DHE KLASAT 1, 2, 6, 7, 10, 11 



 

 

 

 

GJUHË SHQIPE 
KLASA KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

PERGATITORE DUKAGJINI 

  

DUKAGJINI 
 

DUKAGJINI 
 

DUKAGJINI 
 

DUKAGJINI 
 

DUKAGJINI 
 

ALBAS 
 Pikët (3.44) Pikët (3.31) Pikët (3.37) Pikët (3.24) Pikët (3.40) (Sh)- Pikët 

FITUES      (3.68) 
(N)- Pikët 

      (3.36) 

 LIBRI ALBAS PEGI  ALBAS  

KALON SIPAS SHKOLLOR Pikët (3) Pikët (3.26) - (N)- Pikët - 

STANDARDEVE Pikët (3.25)    (3.24)  

     (Sh)- Pikët  

     (3.18)  

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

ALBAS 

Pikët (3.13) 

 

- 

LIBRI 
SHKOLLOR 

Pikët (3.19) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

MAGJIA E 
LIBRIT 

Pikët (3.04) 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

- 



 

EDUKATË FIGURATIVE DHE ART FIGURATIV 

 

KLASA 

KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

 

FITUES 

DUKAGJINI 

Pikët (3.31) 

ALBAS 
Pikët (2.93) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.47) 

- PEGI 

Pikët (3.31) 

BERATI 

Pikët (3.05) 

 

 

 
EDUKATË MUZIKORE DHE ART MUZIKOR 

 

KLASA 

KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

DUKAGJINI 

 

Pikët (3.75) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.5) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.31) 

PEGI 

Pikët (3.07) 

PEGI 

Pikët (3.24) 

- 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 

PEGI 

Pikët (3.13) 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 
KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 
LIBRI 

SHKOLLOR 

Pikët (3.04) 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 



 

 

 

 

 

 
 

MATEMATIKE 

 

KLASA 

KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 
DUKAGJINI 

Pikët (3.64) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.57) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.82) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.09) 
DUKAGJINI 

(N)- Pikët (3.37) 

(Sh)- Pikët 
(3.17) 

LIBRI 

SHKOLLOR 

(Sh)- Pikët 
(3.11) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 
 

- 

LIBRI 
SHKOLLOR 

Pikët (3.16) 

 

- 

 

- 

 

- 
DUKAGJINI 

(N)- Pikët (3.10) 

(Sh)- Pikët 

(3.07) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 

- 
ALBAS 

Pikët (3.15) 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 

- 

LUARASI 
Pikët (3.11) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



 
 

 
NJERIU DHE NATYRA 

 
BIOLOGJI 

 

KLASA 

KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

DUKAGJINI 

Pikët (3.85) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.94) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.67) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.73) 

 
- 

ALBAS 

Pikët (2.83 

 

 

 
 

SHOQËRIA DHE MJEDISI GJEOGRAFI 

 

KLASA 
KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

DUKAGJINI 

Pikët (3.62) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.45) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.36) 

ALBAS 

Pikët (3.75) 

ALBAS 

Pikët (2.98) 

ALBAS 

Pikët (3.25) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

ALBAS 
Pikët (3.17) 

ALBAS 
Pikët (3.07) 

ALBAS 
Pikët (3.33) 

DUKAGJINI 
Pikët (3.47) 

 

- 

 

- 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 

- 

 

- 

PEGI 
Pikët (3.06) 

 

- 

 

- 

 

- 



 

EDUKATË FIZIKE, 

SPORTET DHE SHËNDETI 
 

KLASA 

KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

DUKAGJINI 

Pikët (3.28) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.29) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.19) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.07) 

 
- 

 
- 

 

 

 

 

 

 

SHKATHTËSI PËR JETË DHE TIK 

 

KLASA 

KLASA 

1 

KLASA 

2 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

ALBAS 

Pikët (3.63) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.41) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.41) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.38) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.61) 

PEGI 

Pikët (3.32) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

PEGI 
Pikët (3.16) 

ALBAS 
Pikët (3.05) 

 

- 
 

- 
PEGI 

Pikët (3.25) 
 

- 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

LIBRI 
SHKOLLOR 
Pikët (3.02) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

DUKAGJINI 
Pikët (3) 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 



 

 

 

FIZIKË 

 

KLASA 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

DUKAGJINI 

Pikët (3.81) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.83) 

LUARASI 

Pikët (3.28) 

LIBRI SHKOLLOR 

(N)- Pikët (3.17) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

ALBAS 
Pikët (3.52) 

LIBRI SHKOLLOR 
Pikët (3.64) 

 

- 
ALBAS 

(Sh)- Pikët (3.15) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

LIBRI SHKOLLOR 
Pikët (3.46) 

 

- 

 

- 
DUKAGJINI 

(N)- Pikët (3.01) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

LUARASI 

Pikët (3.31) 
 

- 
 

- 
 

- 

 

 

 
KIMI 

 

KLASA 

KLASA 

7 

KLASA 

10 
KLASA 

11 

FITUES 

- - ALBAS 

Pikët (2.85) 



 

HISTORI 

 

KLASA 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

DUKAGJINI 

Pikët (2.88) 

ALBAS 

Pikët (3.09) 

ALBAS 

Pikët (2.99) 

ALBAS 

Pikët (3.06) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 

- 
DUKAGJINI 
Pikët (3.04) 

 

- 
 

- 

 

 

EDUKATË QYTETARE 

 

KLASA 

KLASA 

6 

KLASA 

7 

KLASA 

10 

KLASA 

11 

FITUES 

ALBAS 

Pikët (3.13) 

DUKAGJINI 

Pikët (3.44) 

ALBAS 

Pikët (3.20) 

ALBAS 

Pikët (3.89) 

 

KALON SIPAS 

STANDARDEVE 

 

LIBRI SHKOLLOR 

Pikët (3.01) 

 

- 
 

- 
LIBRI SHKOLLOR 

Pikët (3.14) 



 

KLASA 11 

FITUES 
 
PSIKOLOGJI 

ALBAS 

Pikët (3.46) 

ALBAS 

(Sh)- Pikët (3.47) 

 

FITUES 
 
FILOZOFI 

ALBAS 

Pikët (3.26) 

 
- 

FITUES 
  
 SOCIOLOGJI 

ALBAS 
Pikët (3.07) - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TË GJITHA TEKSTET TË CILAT KANË FITUAR, DO TË PILOTOHEN. NDËRSA PËR MËNYRËN E PILOTIMIT TË TEKSTET 

ALTERNATIVE DO TË NJOFTOHENI NGA MAShT. 



GJUHË BOSHNJAKE- KLASA 1, 6 DHE 10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KLASA LËNDA AUTORI 

1  

GJUHË 

BOSHNJAKE 

 

Uzeir Ajradini 

   

 

 

KLASA LËNDA AUTORI 

  

6  

GJUHË 

BOSHNJAKE 

Uzeir Ajradini 

   



10 
E 

GJUHË 

BOSHNJAK 

KLASA LËNDA AUTORI 

 

 
Sadik Idrizi 



 

 

 

GJUHË BOSHNJAKE- KLASA 2, 7 DHE 11 
 

 

 

 

 

 

KLASA LËNDA AUTORI 

  

2  

GJUHË 
BOSHNJAKE 

03 

 

EDUKATË 
FIGURATIVE 

35 

 

 
KLASA LËNDA AUTORI 

  

7  
EDUKATË 

FIGURATIVE 

36 

  



 

 

KLASA LËNDA AUTORI 

  

11 EDUKATË 
FIGURATIVE 

37 

  



 

 

GJUHË TURKE- KLASA 11 

 

KLASA LËNDA AUTORI 

  

1  
EDUKATË FIGURATIVE 

 
ETHEM BAYMAK 

6 
 

EDUKATË FIGURATIVE 

 

ONAT BAYMAK 

10 
 

EDUKATË FIGURATIVE 

 
ATTILA BEKSAC 

11 
 

 
 

GJUHË TURKE 

 
 

91 

 
TË GJITHA TEKSTET TË CILAT KANË FITUAR, DO TË PILOTOHEN. NDËRSA PËR MËNYRËN E PILOTIMIT TË 

TEKSTEVE ALTERNATIVE DO TË NJOFTOHENI NGA MAShT. 


